Libri

a Et dixi: ego es alias alij laudantibus et hęc dilectibus.
b Secretū meū mihi: secretū meū mihi: aliqd supre-
 uelatū ē mihi: qd narrare nō sufficio p̄ nimio stupore visio-
 nis. Tū cōpatiēdo subiugit: **d** M̄ mihi. Quarta ps vbi
 p̄nā eoy exaggerat, p̄t culpe exaggerationē. q.d. dolor est
 mihi super afflictione
 guissima idumq; q̄
 ostēa est mihi: nec tñ
 iniuste vel sine causa
 affligenit ita: quia / e
D̄eūaricantes/
Dicere. 48. g. corde: **f** D̄eūari-
 cati sūt opere: leges
 scriptam et legem na-
 turale. **g** Et p̄e-
 uaricatione trans-
Et. t voce gressiorū p̄uarica-
 tū sunt. Exaggera-
 tio culpe est: vt osten-
 dat euīdes iusticia do-
 mini punitientis. **Dif-**
 fert transgressio et p̄uaricatio: quia trāsgressio p̄rie legis na-
 turalis est: p̄uaricatio legis scriptę. Et dicit p̄uaricatio a
 varicibus que sunt venę tibiarū ob nimū laborem itineris
 recurvate et distorq;. Et ideo **b** Formido et souea et la-
 queus sup te: q̄ habitator es terre edom. Aggraua-
 tio p̄nā est: sicut p̄cessit aggrauatio culpe. q.d. si p̄mū eu-
 serint: incident in secūdū: et si secūdū euaserint: incident i ter-
 tiū. Unde subdit: **m** Et erit q̄ fugerit a facie formi-
 dinis cadet in souea. i. qui fugerit primū: cadet in secun-
 dum. **n** Et q̄ se explicuerit de souea. i. explicare vo-
 luerit. **p** Tenebis laqueo: et ita nō euadet. Formidinē
 dicit timorem hostiū ante captionē: soueam captionē: laque-
 um carceres et cōpedes: **q** Quia cataracte de ex-
 cessis aperte sūt. Septuaginta. Fenestre celi apie sunt vt de-
 spiceret dñs. q.d. omnīi miserariū diluiūi descēdet sup eos:
 tonitrua/nix/grando et fulgura de celo missa. **s** Et cōcu-
 tient fūdamēta terre. i. motus terre magni erūt. **t** Cō-
 fractione confringet terra: q̄si volēs absorbere idume-
 os. **u** Contritione conteret terra. i. habitatores eius.
v Cōmotione cōmouebit terra: agitatiōe agitabili-
 tur terra: sicut eoz: non q̄ terra edom in puluerē vel in
 nihilum redigat: sed quia habitatores ita stupefacti erūt: vt
 nesciant qd faciat sicut ebr̄ius. **w** Et auferet q̄si tabna-
 culū vni nocti. i. subito destruet edom. **x** Et graua-
 bit eā iniqtas sua. i. b̄ ḡuām̄ faciet ei iniqtas sua. **y** Et
 corrueit: et nō adiūciet vt resurgat. i. nō restaurabit ad
 p̄stnū statū. **z** Et erit i die illa. Quia ps vbi agit cōte
 de pena dēmonū et supbor. Et erit i die illa: q̄i dñs sic as-
 fliger idumq;. **aa** Militabit dñs/ vindicādo: **f** Sup mili-
 tiā celi i excelsō. i. sup p̄ncipes edom supbos et elatos: **g**
 Et sup reges tr̄gedo **b** Qui st̄ sup frā. i. q̄ p̄st p̄lo tr̄.

Wystice. **a** Et dixi: dlc̄ esalias. **b** Secretū meū mihi: q̄ n̄ possū
 aut sufficio exp̄m̄ere alijs gaudiū p̄patū elec̄i: q̄o nec ocul̄
 vidit nec i cor hoī ascēdit. i. lxiiij. b. Ocul̄ n̄ vidit de absq; te q̄ p̄parasti expectatib̄ te. **c** Secretū meū mihi: q̄ n̄
 valeo exp̄m̄ere supplicia reproboz. i. Cor. xij. a. Audiuīt ar-
 cana ſ̄ba q̄ n̄ licet hoī loq;. Mota. Est del secretū vnitatis in
 trinitate. i. Cor. ii. c. Sp̄us oia scrutat etiā p̄funda dei. Itē
 diuinitas i hūanitate. i. xlv. c. Vere tu es de abscodit. Itē
 loc̄ maiestat̄ i celo. i. Timoth. vij. c. Qui habitat lucē inac-
 cessibile. Itē sin̄ p̄ris. Job. xxviij. c. Trab̄ sapia de occul-
 tis. i. filī d̄ sinu p̄ris. Itē mysteriū icarnatiōis. i. liij. c. Gene-
 rationē eī q̄s enarrabit. Itē p̄fūditas ſcripturę. Ps. Incerta
 et occulta sapie tue manifestasti mihi. Itē significatio futu-
 roz. Apoc. xiiij. b. Agn̄ q̄ occisus est ab origine mūdi. Sed
 quia misericordia est hostis: Sequit: **d** M̄ mihi. q.d. cō-
 doleo illis q̄bus tot et tanta supplicia sūt preparata. **e** D̄eūaricantes p̄uaricati sunt: et p̄uaricatio trāsgrel-

Esiae

f sōx p̄uaricati sunt. Quater ponitur verbum p̄uaricatio-
 nis: vnde innuit quadruplex p̄uaricatio. Prima/cordis: se-
 cunda/oris: tertia/operis: quarta/p̄uetudinis. Et statim sub-
 iungitur alijs ternarius peccator. **h** Formido/p̄uaricie
i Souea/luxurie. **k** Et laque/superbie. **l** Sup te

q̄ habitator es ter-
 re. i. Job. ii. c. Om-
 ne qd est i mūdo: aut
 est concupiscēta car-
 nis: aut concupiscēta
 oculorū: aut superbia
 vite. **M** Pauor et souea et laq-
 us super te o habita-
 tor moab. **m** Et erit
 qui fugerit a facie
 formidinis. i. auari-
 cie: **n** Cadet i fo-
 ueam/luxurie. o
o Et q̄ se explicue-
 rit d̄ souea luxurie:

p Tenebis laqueo/supbie. i. Reg. xix. c. Quicūq; fu-
 gerit gladiū asabel/occider eum bieu: et quicūq; fugerit gla-
 diū bleu/interficiet eum helis̄us. **q** Quia cataracte
 de excessis apte sunt. i. quia a deo data est diabolo et mi-
 litib; eius/licentia maliciam exercēdi: ita q̄ vix p̄mitrat ali-
 quem effugere. Et loqūs a simili alicui de alto p̄spicientis
 qualit̄ possit inimicos suos decipere. Sunt enī cataracte oc-
 culte venę aquarū supbie vel inferiōp: quib; apertis exēunt
 aque. Unde sensus ē: Ita vix euadet alij: q̄ cataracte. i. co-
 piosa et abūdās p̄secutio. **r** De excessis apte sunt. i. per
 missa est a deo diabolo et mēbris eius. **s** Et concutient
 fūdamēta terre. i. p̄ncipes seculi. Qui recte fūdamēta ter-
 re dicunt: quia toti fundati sunt in terra: et quia p̄munt a mū-
 do: non ip̄si p̄munt mūdū q̄ p̄temptū. **U**ni Job. ix. b. Sub q̄
 curuantur qui portant orbem. **t** Confractioe confrin-
 get terra. i. terreni. **u** Cōtritioe conteret terra: cō-
 motione cōmouebit terra: agitatione agitabili-
 terra. Ecce q̄druplex p̄nā reddis quadruplici peccato superi-
 numerato: cordis/oris/opis: et p̄uetudinis. Repetitio autē
 eiusdem vocabuli: significat diploidē contritiois: anime. i. et
 corporis. **W** Qua **W**tere. xvij. c. Duplici contritioe contere
 eos dñe. i. xxx. c. Subito dum non sperat veniet p̄tritio eius
 et cōmūneſ sicut lagena figuli cōterit contritioe perualida.
y Sicut ebr̄ius: qui neicit qd agat: sic omnes qui in mū-
 do sunt: maloꝝ multitudine ebr̄i quid agat ignorat. **z** Et
 auferet quasi tabernaculū vni noctis: qd a viatore
 transferit: ita q̄ nullum remanet vestigium: sic p̄terit figura
 huius mūdi. i. Cor. viij. e. Ubi Sap. v. c. Imp̄ spes tanq;
 memoria hospitis vniuersitatis p̄tererūtis. **aa** Et graua-
 bit eā iniqtas sua: que pondere suo in infernū demergit.
 Unde Zach. v. c. sedit iniqtas super talentum plumbi. Ps.
 Iniquitates meꝝ sup gresso sunt caput meū: et sicut onus gra-
 ue grauate sunt sup me. **b** Et corrueit in infernū. **c** Et
 nō adiūciet vt resurgat: i statu p̄stnū. Amos. v. a. Vir-
 go Israel cecidit: nec adiūciet vt resurgat. **d** Et erit in die
 illa. i. iudicij. **e** Visitabit dñs/ grauis punitio. **f** Su-
 per militiā celi i excelsō. i. sup p̄phetas antichristi: et sup
 demones q̄ discurrūt p̄ istū aerē. Ubi. i. xxiiij. a. Inebriatus
 est in celo gladius meꝝ. Et Job. iiij. d. et. xxv. b. Astra nō sūt
 mūda in ſpectu eius: et in angelis suis reperit prauitatem.
g Et sup reges fr̄e q̄ ſt̄ sup frā. i. sup aerias p̄tates re-
 ctores tenebraru Barth: Eph. v. b. Vel sup quoilibet terrena
 amātes. Apoc. xvij. c. Decē cornua q̄ vidisti/ reges sūt q̄ re-
 gnū nōdū accepert: ſt̄ p̄tate tanq; reges vna hora accipent
 post bestiā. Mota. Est militia celi bona. Luc. ii. b. Facta est
 cū angelo multitudō celest̄ exercit⁹. Itē militia celi mala: vt
 h. Itē militia terre bona. Job. viij. a. Militia est vita homis
 super terram. i. Timoth. ii. a. Labora ſicut bonus miles
 christi: et nemo militans deo implicat ſe negocis ſecularib⁹.
z Item militia terre mala.

a Et congregabunt in congregatioē vni fascl in lacū. simul reducent in carcere. **c** Et claudent ibi carcerem. carcer claudet ne possint euadere. **d** Et post multos dies visitabunt in bono vel i malo. **e** Et erubescet luna: et profundet sol. q.d. confundi possent et erubescere elemēta p̄t facin⁹ idumqꝫ. **f** Cū re-

generauit dñs exercitū in mōte sion et i hierusalē. i. regnās apparuerit ius regis liberat⁹ et reducit⁹ i hieral. **g** Et i cōspectu senū suoꝫ regnauerit dñs exercituū in mōte sion et i hierusalē: et i cōficiōne idumqꝫ et liberatiōne iudeor⁹.

h Itē militia terre mala. Iaco.iiij.d. Unde bella et litigies in vobis: nōne ex occupatiōne vīis q̄ militat i mēbris vīis? Sequit⁹: **a** Et congregabūt ip̄i parit colligati. **b** In congregatioē vni fascl in lacū isterni: vi similes sint i pena: q̄ similes fuerūt i culpa. Luxuriosi erūt i uno fasciculo: auari i alto: subgi in alio. **c** Mat. xij.d. Colligite p̄mū cīcāria et alligate per fasciculos ad cōbūrēdū. Si enī in celo mīltē sunt mansiones elector⁹. **d** Job. xiij.a. sic in inferno sūt multē māsiōes reproboꝫ: et tū vñ ē denar⁹: **e** Mat. xx.b. Sed diuersimode habet⁹ a mīltis. Alii punis in ea luxuriosus/ alii auar⁹/ alii subgi⁹: et fūt q̄ magis peccauit: magis passibilis ē: et magis torquet. Et hec ē diversitas māsiōnū inferni. Nota est fascicul⁹ pñi. **f** Cant. i.j.d. fascicul⁹ myrrhe dilect⁹ me⁹ mibi int̄ vbera mea cōmorabitur. Itē fascicul⁹ gl̄i. **g** Reg. xv.e. Erit aia dñi mei custodiata q̄ i fasciculo viuetū. Itē fascicul⁹ culpe. **h** lviij.b. Solue fasciculos depmētes. Itē fascicul⁹ penit⁹: vi h̄: Et Mat. xiij.d. Per p̄mū venit ad secundū: p tertū ad quartū. Per p̄mū dissoluit tert⁹: p secundū quart⁹. **i** Et claudent ibi i carcere i infernali vīg ad dñē iudicij. Apoc. xx.a. Ligavit eū p̄ annos mille: et misit eū i abyssū: et clausit et signavit sup illum. **j** Et post multos dies visitabunt. i. ab inferi vocabūtur: ut recipiat corpib⁹ statim ad pgnas ppterias retrudant. Hoc nimis fitilauit Origenes: ut dicunt: et Sap. xi.d. M̄bilodisti eor⁹ q̄ fecisti: post mille annos pmittēs veniā oib⁹ dānat: etiā dēmonib⁹. Sed p̄uincit Mat. xxv.d. Ibūt impi⁹ i suppliciū etiū. Qd enī etiū est oī fine caret. Eccl. xlj.a. Nō est in inferno accusatio vite. **k** Et erubescet luna: et profundet sol. i. vincetur malorū lumine: qd est christus iesus. Apoc. xxi.g. Civitas nō egēt sole nec luna ut luceat i ea: nā claritas dei illuminabit eā: et lucerna ei⁹ ē agn⁹. Eccl. xvij.d. Quid lucidi⁹ sole⁹: et h̄ deficiet. Eccl. i.xx.f. Erit lux lunę sic lux solis: et lux solis septēplicet erit. Sol. Erit i se deficiet in cōpaciōe: erit ad honestatē: deficiet ad necessitatē. Vell p̄ pso poplā loquā etiā: Erubescet luna et profundet sol. i. vīlis neq̄tis hoīm i die iudicij: q̄ oib⁹ patrebunt: et rēbelcere possent: q̄ talib⁹ dñis seruerūt. Mat. v.g. Qui solē suū oriſi facit sup bonos et malos. Hebre⁹ dñc. Illi q̄ coluerūt solem et lūnā: erubescet et profundet. Et q̄ erit h̄ definiat⁹ dices: f

Cū regnauerit dñs exercituū i mōte sion et i hieral. celesti. i. pacto iudicio cū regnū ei⁹ oib⁹ apparuerit. **g** Et i cōspectu senū suoꝫ: p̄iarchap. pp̄bap. et aplop. b. Fuerit aliſcal⁹: q̄ illi venierit cū eo ad iudicij. **h** lviij.c. Dñs ad iudicium veniet cū senib⁹ p̄li sui et cō. Prover. xl.c. Nobil⁹ i porti vir ei⁹: cū sedetur cū senatorib⁹ fr̄. **i** Mū. xj.d. Cōgrega mībi septuagita viros dñ seniorib⁹ p̄li q̄ tu nosti q̄ senes p̄li sint ac mīri. Apoc. iii.b. Et sup thronos viginti q̄tuor seniores sedētes.

o Omne dñc. Viderat **Expos. Capi. XXV** app̄ha i spū interitū reproboꝫ et p̄mū elector⁹: videbat q̄ christū venturū ad iudicij cū senatorib⁹ et glorificādū i cōspectu eoz: viderat etiā cōfusionē lumiarū i die iudicij. **q** Profiderata magnitudine visionis: in laude cantici p̄p̄pit p̄ magnitudine revelationis sibi facit. Previdit etiā in

spū destructionē hierusalē: q̄ quā ostēdit iusticia eius: qz non parcit eis: licet sint p̄p̄la pecul·ars: et sup hoc etiā quasi p̄gra· tulans iusticie dei p̄umpit in cantici p̄ totū capitulū. Tūde dicit: **o** Dñe dñc. exaltabo te p̄dicādo magnitudinē tuam. **n** Et profitebor noi tuo laudādo et gratias referēdo. **o** Qm̄ fecisti mirabilia: tudeos ita grauit p̄niendo: q̄ nunq̄ tam mirabiliter vindicauit se de aliqua gente/ sicut de iudeis. p

p Cogitationes antiquas. i. ab antiquo p̄ceptas. **q** Fides. i. in veritate cōpleras. **r** Amen. i.

vere: qm̄ hebreū est:

vt dñc. Hiero⁹. Et sumit tripliciter. Primo noīalit. Apoc. iiij. c. Hec dñc amē testis fideli. Verbalit. Deut. xxvij.d. Dicet oīs popul⁹ amē. i. fiat. Aduerbialit. Jurādi. Job. vij.f. Amē amē dico vob. Tp̄is. Ro. ix.a. Qui ē sup oīa bñdict⁹ de⁹ in scēla amē. i. sine fine. Deinde cām cātīcī et laudis et q̄ sint mirabilia: q̄ cogitationes antiquas agit dices: **s** Quia posuisti: q̄ si fe fecisti mirabilia: qz posuisti. **t** Unitatē hieral. **v** In tumultū. v̄l i tumultū ruine: vñ exponit se. **x** Arbe forē fortē i ruinā p̄ chaldeos: tū Hiero⁹ exponit p̄ romanos.

y Domū alienor⁹

z Mystice. **u** Dñe deus. q.d. quia tot et tanta reuelasti mīhi de die iudicij et aduentu christi: **v** Dñe. q̄ tunendus es. **w** Deus. q̄ honorādus. **x** Deus. qui diligendus. **m** Exaltabo te apud hoīes magnitudinē tuam p̄dicādo: quia in te maior esse non potes. **n** Et profitebor noi tuo: id est p̄tū tuę gratias referēdo. **o** Qm̄ fecisti mirabilia: retribuēdo vñciq̄s iuxta opa sua. Job. xxxvij.a. Lona bit deus in voce sua mirabilia: qui facit magna et inscrutabila. Alia noua mirabilia fecit. i. dñi hoīez verbū infantē/ matrē virginē mortuū imortale. De quibus Job. ix.b. Qui facit magna et inscrutabila et mirabilia quoꝫ non est numer⁹.

E Ps. Cantate dño canticū nouū: qz mirabilia fecit. Item 97. mirabilia fecit: quia humanum genus de servitute diaboli liberauit: Et pro buitmodi cantandum est ei. **A** dñere. xx.d.

Cantate dño laudate dñm: quia liberauit animā pauperis de manu malorum. Eccl. xliv.d. Benedicentes dñm laudate et exalte illum quantū potestis: maior est enim omni laude: Exaltantes autem eum replebitini virtute. **p** Cognitiones antiquas. fecisti: id est eternas. **q** Fideles: id est in veritate impleras. De quibus dicitur Roma. viij.f.

Quos p̄destinauit hoīos et vocauit: quos vocauit hoīos et iu-

stificauit: et quos iustificauit hoīos et magnificauit. **r** Amē: id est vere ita erit. **s** Quia posuisti iam in p̄scientia:

t Unitatē: id est mundum: De qua Apoc. xvij.c.

U e/ ve/ ve/ civitas illa magna babylon: civitas illa fortis: q̄ niam vna hora venit iudicij tuū. **v** In tumultū ruine et discordie. Nunc est in tumultū discordie: in die iudicij erit in tumultū ruine. **W** in tumultū mortuor⁹. Mundus enim nihil aliud est q̄ tumultus vel sarcophag⁹ plenus cadaueribus mortuorum. Quid enim est homo peccator nisi cadaver feticidū: Apoc. xvij.a. Cecidit cecidit babylon magna: et facta est dēmoniorū habitatio: et custodia om̄is spiritus immūdi. i. Job. ii.c. Omne quod est in mundo: aut est cōcupiscentia oculorum: aut concupiscentia carnis: aut superbia vite. **E**cl. **s** Posuisti civitatē hierusalē. **v** In tumultū discordie. **W** Arbe forē fortē: id ē ecclesia: De qua. i. xxvij.a. Arbe fortitudinis nr̄e sion. Illa posuisti:

y In ruinā grauissimam peccator⁹. Michæ. iiij.d. Si

on quasi ager arabitur: et hierusalem quasi aceruu lapidum erit: et mons templi in excelsa siluarum: vt non sit civitas: i. ciuitū vñitas: s ciuitū discors varietas. **E**cl. **x** Arbe forē i. hierusalē. **y** In ruinā p̄ romanos. p̄ mortē christi.

x Domū alienor⁹

Libri

Gloria Domini alienorum. i. iudeorum a deo alienatorum. **Tunc Ps.**
viii. 17. Filii alieni metiti sunt mihi) supple humiliasti vel posuisti i tumultu. b. Ut non sit ciuitas amplius i eodem statu vel i eodem loco. Ciuitas enim euersa a nabuchodonosoro restituta est a neemia et a iesu magno sacerdote: euersa a romanis restituta est ab elio hadriano: s. non in eodem loco: nec in statu primo: postea etiam destruta est subditus ab elio: et postea restituta est: rabi modo est: et nescit a quod: vnde iam non est omo eadem ciuitas. c. Et i semper non edificet qualis puerus et rabi ante. d. Super hoc. i. siug. hac vindicta iudeorum: e. Laudabit te populus fortis: **Vnde** greci chaldei et ceteri gentes videntes dei iusticiam in punito iudeos: et postea misericordiam in reducendo eos de captivitate. g. Ciuitas gentium robustarum timebit te: videns vltione in iudeos. h. Quia factus es fortitudo pauperi: fortitudo egredi. i. populo iuda: quem de seruitute babylonica liberasti. i. In tribulatione sua: quam passi sunt in captivitate. m. Spes a turbine. i. ab aduentu nabuchodonosor subito et impetuose venientis. n. Umbraculum ab estu: tribulacionis et angustie captivitatis: vel infestationis tempeste et sanaballath post redditum de captivitate: Neemias. iii. et. viii. p. Spiritus enim robustorum. i. superbia chaldeorum: vel tobis et sanaballath fuit eis. q. Quasi turbo impellens parietem: non subuerit eos: sed non omo impedierunt: sic turbo licet noceat parieti impelleat: non diruit subvertendo. r. Sicut estus in siti. i. superbia tobis et sanaballath fuit eis sicut estus in siti. Estus enim labore situs augmentat: sic illi labore iudeorum quem habuerunt de babylonia rediitudo: et quem sustinebat edificando: augmentauerunt infestatio. Oportebat enim quod iudei una manu edificaret: et alia teneret gladium ad pugnandum: ut legimus Neemias. viii. c. s. Tumultus alienorum: id est tobis et sanaballath. t. humiliabis: quod ipsi cogitatibus impide opus reuelabat: sicut eorum nemesis: quod faciebat armari iudeos: et frustrabat eorum consilium: ut legimus viii. b. v. Et quasi calore sub nube torrente. i. videntes. x. Marcellere facies. i. languere vel deficere: eo quod non possent iudeos ab edificio impedire. s. Et faciet dominus exercitum. i. angelicarum virtutum. a. Omnipotens populis: id est multis: b. In monte hoc. i. in iherusalem. c. Coniuicium vindemias: coniuicium vindemias. i. quale sit post collecta vindemias: scilicet. e. Pinguum medullatum: vindemias defecate. i. purissimum: sive fecesse. q. d. opertum vinum et optimas carnes habebunt in illo coniuicio.

Dystice. a. Domini alienorum humiliasti. i. iudeorum qui prius domestici facti sunt alieni. b. Ut non sit ciuitas: dicitur. c. Et in semper non edificet: ut prius. **Diego. viii. d.** Si non quasi ager arabicus: et iherusalem quasi aceruus lapidum erit. d. Super hoc. i. iudeorum vindicta. e. Laudabit te populus gentium conuersarum. Tel. **Populi.** i. congregatio sanctorum. **Ps. L**etabilis iustus cum viderit vindictam. f. Fortis in fide et in sustinenda pro christi nomine. g. Ciuitas gentium robustarum. i. ecclesia. h. Timebit te timore bono. **Ps. 57.** De quod Ps. Timor domini sanctus. Et Eccl. b. Initium sapientie timor domini. i. Quia factus es fortitudo pauperi. i. christo. De quod dicitur Zach. ix. c. Ecce rex tuus veniet tibi misericordia. Hebreus habet hebdom: quod sonat pauper. k. Fortitudo egredi. i. christo: qui dicit **Mat. viii. c.** Vulpes foucas habent et volucres celi nidos: filii autem hominis non habent ubi caput

Esaie

sunt reclinet. Paupere qui parvus habet in pera: inops qui est sine ope amicorum. Christus et paupere inops: quod nec res: nec amicos habuit in mundo. **Ps. Inops.** et paupere sum ego. l. In tribulacione sua: passio eius. Eccl. xxxv. d. Speciosa misericordia dei in tempore tribulacionis: quasi nubes pluviae in tempore siccitatis.

m. Spes a turbie: imperius iudiciorum populi. n. Umbraculum. i. pectio o. Ab estu. i. h. estu mortis: ut non. **Al. t. pinguis.** deficeret: sed die terria resurgeret. Eccl. xxiiii. c. Protector potentis: firmamentum futurum: tegimur ardoris umbraculum meridianum. **Ubi** in cruce dixit monachus: Datus in manus tuas comedeo spiritum meum: **Luc. xxiij. f.**

p. Spes enim robustorum. i. iudeorum superbo fuit. q. Quasi turbo impellens parietem. i. christum in passione imobilem. Christus paries impulsus dicitur quod ad carnem. **Cant. ii. c.** En ipse stat post parietem nostram. r. Sic estus in siti. Recta copatio. Est fortis viri sitiis interi: sic iudei et oes mali exteri: viri in labore: et interi: quod cupiditate. **Zohel. ii. b.** Oes vulnus redigens in olla: que est exteri nigra: et interi bullit. Boni vero etiemsit nigrum in labore: interi sunt formosi per futurum. **Cant. i. b.** Nigra sum sed formosa. s. Tumultus alienorum. i. iudeorum contra christum tumultuantur. t. Humiliabis: dñe pro manos: vel in die iudicij. u. Et quasi calore sub nube torrente: pagines fortium marcescere facies. i. sic vites moriuntur vredine: pueniente ex calore existente sub nube: sic facies deficerere iudeorum fortitudinem. **Zach. x. b.** Erunt qui fortes culentes lutum viarii in platea. v. Et faciet dominus exercitum omnium populis. i. electi ex omnibus populis. b. In monte hoc. i. ecclia triumphare. w. Coniuicium pinguium. i. omode binum dinis. **Ubi Ps. Sattabor cui apparuerit gloria tua.** d. **Lou. Ps. 16.** u. vidi vindemias: i. omode iocunditas. **Ps. Tenebre voluptatis tuas potabis eos.** e. Pinguum medullatum. i. interior gaudiorum. f. Vindemias defecate. i. iocunditas purissime sine sece tristitia. Ibi enim erit gaudium merum sine tristitia: sic vincitur omnis merum sine aqua. Mota est pinguum ecclie militante. f. g. **De quod Prover. ix. a.** Immolauit victimas suas coniunctas et miscuit vincum: et posuit in meum suum. **Apoc. viii. d.** Si quis aperuerit mihi intrabo et cernabo cu illo et ipse mecum. Ita est pinguum ecclie triumphantis. f. g. **Luc. xxiij. c.** Et ego dispono vobis sic dispositus mihi per me regnum: ut edat et bibat super mensam meam in regno meo. Octo tagi in hac aueritate qui faciunt pinguum laudabilem. Primus nobilitas iuritoris: Ego. Secundus ordinariae dispositionis servitorum: Dispono. Tertius honestas pinguarum: Vobis. Quartus hilaritas vultus: Sic dispositus mihi. **Luc. xv. d.** de filio reverente. Quintus auertas iuritas: Per me. Sextus fecunditas mensis: Ut edat et bibat super mensam meam. Septimus amantis loci: In regno. Octauus securitas: Deo. O quam gloriosum est interesse illi pinguum. Hester. i. a. Tertio anno iperius sui fecerit rex assuerit grande pinguum cuius principibus et pueris suis fortissimis pinguis et mediorum inclitis et perfectis. In primo est refectione: in secunda satietas. **Ubi Ps. Sattabor cui apparuerit gloria tua.** In vitroque **Ps. 16.** ebrietas. De primo **Cant. v. a.** Comedite amici et bibite et inebriamini charissimi. De secundo de in **Ps. Inebriabitur ab** vitroque **Ps. 35.** vberitate domus tuus: et torre voluntatis tuus potabis eos. In vitroque **Ps. 35.** adeps et pinguedo. i. interior et exterior crassitudo. Adeps primi: interior bona: pinguedo: opatio bona. **Ps. Sic Ps. 62.** adipe et pinguedie repleat aia mea. Adeps secundi: stola aia: pinguedo: stola corporis. **Ubiere. xxxi. c.** Inebriabo aias sacerdotum pinguedine. Ita est pinguum mundi prosperitas: ubi tria servula comedunt: diuinus: delitius: et honores. **Eccl. xiij. a.** Si habes pinguem tecum et evacuabit te et ipse non dolebit super te. Ita est pinguum isterni. **Prover. ix. d.** In pinguo isterni pinguem ei. Seq*u*itur. *** Et precipitabit dominus**